
Abfahrtszeiten Busse:
Bus 1 Dekanat Miltenberg
07:00 h Trennfurt – Bushaltestelle    

 Dekoramik
07:05 h Wörth -  Stadtwaage / Cafe Simit
07:15 h Obernburg  - ehem. Autohaus Opel 

  Brass
07:25 h Erlenbach – Bushaltestelle   

  Raiffeisenbank
07:40 h Sommerau – Bushaltestelle Mitte   

  Elsava-Str.
07:45 h Hobbach – Bushaltestelle Mitte
09:00 h Würzburg – Residenz         
             Bushaltestelle (Ankunft)
                                                                                                                              
Bus 2 Dekanat Miltenberg
06:45 h Weilbach – Tankstelle
06:50 h Amorbach – Bushaltestelle B 469    

  oberhalb des Bahnhofs
07:00 h Miltenberg – Bushaltestelle  

 Klostergarten
07:10 h Eichenbühl – Erftal-Grundschule
07:20 h Bürgstadt – Bushaltestelle Alte  

  Kirche
07:40 h Collenberg-Reistenhausen –  

  Bushaltestelle Kirche
07:45 h Collenberg-Fechenbach – 

  Bushaltestelle Autohaus Bils
07:50 h Dorfprozelten – Bushaltestelle  

  Rathaus
07:55 h Stadtprozelten – Bushaltestelle  

  Hauptstr. Bahnhof
08:00 h Faulbach – Penny-Markt
09:15 h Würzburg – Residenz –    

  Bushaltestelle (Ankunft)
Rückfahrt: 17:00 h Würzburg – Residenz –   
Bushaltestelle

Bus 3: Busangebot Pfarreiengemeischaft 
Christi Himmelfahrt Kleinwallstadt-
Hausen:

7:00 h Hausen
Rathaus

7:10 h Kleinwallstadt
Mittlere Torstraße und
Altenheim

7:15 h Elsenfeld
Rückerstraße 
(Nähe Christkönigskirche)

7:25 h Rück
Am Friedhof

Der Fahrpreis bei Bus 3
richtet sich nach der Teilnehmerzahl 
und wird im Bus eingesammelt.

Anmeldung 

im Pfarrbüro in Hausen
Telefon 06022 / 654502
Email: st-michael.hausen@bistum-
wuerzburg.de

Öffnungszeiten:
Mittwoch: 10.00 – 12.00 Uhr

Rückfahrt: 17:00 h Würzburg - Residenz - 
Bushaltestelle

Wallfahrtstag

          Dekanat 
    Miltenberg

 

  Dienstag 
  09. Juli 2024



Bischöfliches Dekanat Miltenberg
Dekan Michael Prokschi, 
Pfarrgasse 1, 63931 Kirchzell
Dekanatsbüro Miltenberg, 
Bürgstädter Str. 8, 63897 Miltenberg
Tel. 09371 / 978730
Email: dekanatsbuero.mil@bistum-
wuerzburg.de

Miltenberg, im April 2024

Grüß Gott,

jedes  Jahr  im  Juli  feiert  die  Diözese 
Würzburg das Hochfest ihrer Bistumspatrone 
Kilian, Kolonat und Totnan. 
In der sogenannten Kilianioktav - sie steht in 
diesem Jahr unter dem Motto 
„Wir haben seinen Stern aufgehen sehen“ - 
pilgern  Gruppen  aus  allen  Dekanaten  des 
Bistums  nach  Würzburg.  Wir  wollen  uns 
bewusst machen, dass wir berufen sind wie 
sie, unseren Glauben im Alltag an dem Ort, 
wo wir stehen, zu leben. 
Am

Dienstag, 09. Juli 2024

ist der Wallfahrtstag für unser Dekanat. Dazu 
laden wir Sie herzlich ein.                 
Um 10.00 Uhr beginnt der 
Pontifikalgottesdienst im Dom. Im Anschluss 
daran ist eine Begegnung auf dem 
Kiliansplatz. Die übrige Zeit ist zur freien 
Verfügung. Es werden drei Busfahrten 
angeboten, die über verschiedene Routen 
nach Würzburg fahren. Am späten 
Nachmittag fahren die Busse dann den 
gleichen Weg wieder zurück wie sie am 
Vormittag gefahren sind. Bitte melden Sie 
sich für Bus 1 und 2 hierzu bis spätestens 
18.06.2024 telefonisch oder per Mail im 
Dekanatsbüro Miltenberg (09371/978730, 
dekanatsbuero.mil@bistum-wuerzburg.de) 
an. Wir benötigen Namen, Vornamen, 
Telefonnummer und Zustiegsort.
Der Preis beträgt in diesem Jahr 
10€/Person. 

Das Geld wird im Bus eingesammelt - bitte 
bringen Sie den Betrag passend mit - vielen 
Dank bereits im Voraus für Ihre 
Unterstützung.   
Nachträgliche Anmeldungen können nicht 
mehr berücksichtigt werden.  

Bei  Bus 3 erfolgt  die  Anmeldung über  das 
Pfarrbüro  in  Hausen  (s.  Infos  Bus  3).  Hier 
richtet  sich  der  Fahrpreis  nach  der 
Teilnehmerzahl.

Einen gesegneten Wallfahrtstag wünschen 
Ihnen 

Pfr. Michael Prokschi         Christian Barth       
Dekan                                 Leiter                    

                                  Dekanatsbüro 
                                  Miltenberg

mailto:dekanatsbuero.mil@bistum-wuerzburg.de
mailto:dekanatsbuero.mil@bistum-wuerzburg.de

